
                                                                 RESOLUCIÓN 

En virtud de las competencias que me confiere el Acuerdo adoptado por la Ilma. Junta de Gobierno 
Local en sesión de fecha 15 de diciembre de 2023 conforme al cual se aprueban las bases de la 28ª 
edición del certamen de poesía para escolares “Poetas del 27” año 2024, cuyo punto sexto dispone que 
el “El fallo del jurado no creará derecho a favor del premiado propuesto hasta que el premio sea 
otorgado por resolución.” y que se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia el día 3 de enero de 2024  

 
 
                                                      RESUELVO  
 

Otorgar los premios en función de las distintas modalidades de esta edición a los siguientes 

alumnos: 

                                     MODALIDAD  SEGUNDO CICLO DE PRIMARIA 

A) PRIMER PREMIO 

Autor/a: Teresa Cepedano Alcalá 

Título: Inspírate 

Centro de estudios: Swans Primary School  

 

B) SEGUNDO PREMIO 

Autor/a: Ella-Rose Brewer-Mbizvo 

Título: Mi hermano 

Centro de estudios: Swans Primary School 

 

C) TERCER PREMIO 

Autor/a:   Lara Mebarek Zhadan 

Título:   Algunas amistades son eternas 

Centro de estudios: Swans Primary School 

 

                                MODALIDAD  TERCER  CICLO DE PRIMARIA 

A) PRIMER PREMIO 

Autor/a: Ana Fernández Delgado 

Título: No lo sé 

Centro de estudios: Colegio Virgen del mar 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 B

U
JA

LA
N

C
E

, M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
9/

05
/2

02
4 

13
:3

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, M
A

R
IA

 A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
05

/2
02

4 
13

:3
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 V

E
R

A
 G

O
N

Z
Á

LE
Z

, G
LO

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
05

/2
02

4 
14

:5
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

3/
05

/2
02

4 
15

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2024/1

N. Orden: 2024/6506

F. Incorporación: 13/05/2024 15:00

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M9M8HDMFM9HFGQHRXFYLWWW2N en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR
que aparece a continuación.



B) SEGUNDO PREMIO 

Autor/a: Ariadna Hidalgo Marín 

Título: Adolescencia 

Centro de estudios: Colegio Cerrado de Calderón 

 

C) TERCER PREMIO 

Autor/a: Adrián Martínez Núñez 

Título: La felicidad 

Centro de estudios: CEIP Domingo Lozano 

 

               MODALIDAD  PRIMER CICLO DE E.S.O. 

A) PRIMER PREMIO 

Autor/a: Juan Rafael Cabezas Rambla 

Título: Mi botellín de agua 

Centro de estudios: Swans Primary School 

 

B) SEGUNDO PREMIO 

Autor/a: Ana Lucía López Aricama 

Título: Mi primer beso 

Centro de estudios: IES Valle del Genal 

 

C) TERCER PREMIO 

Autor/a: Nuria Gil Tejada 

Título: El columpio 

Centro de estudios: IES Valle del Genal 

 

MODALIDAD  SEGUNDO  CICLO DE E.S.O. 

A) PRIMER PREMIO 

Autor/a: Alisa Rusanova F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 B

U
JA

LA
N

C
E

, M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
9/

05
/2

02
4 

13
:3

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, M
A

R
IA

 A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
05

/2
02

4 
13

:3
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 V

E
R

A
 G

O
N

Z
Á

LE
Z

, G
LO

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
05

/2
02

4 
14

:5
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

3/
05

/2
02

4 
15

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M9M8HDMFM9HFGQHRXFYLWWW2N en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR
que aparece a continuación.



Título: No 

Centro de estudios: Colegio Alborán 

 

B) SEGUNDO PREMIO 

Autor/a: Laura Barroso Checa  

Título: El susurro del bosque 

Centro de estudios: IES Valle del Genal 

 

C) TERCER PREMIO 

Autor/a: Claudia Cubanillas García 

Título: Un mundo irreal  

Centro de estudios: Colegio Alborán 

 
Dichos premios están dotados de las siguientes cuantías:  
Se otorgarán tres premios por cada una de las modalidades, tal como se relacionan: 
  
PRIMER PREMIO: Cheque libros valorado en 250,00 euros.  
 
SEGUNDO PREMIO: Cheque libros valorado en 200,00 euros.  
 
TERCER PREMIO: Cheque libros valorado en 100,00 euros.  
 
Igualmente, y como reconocimiento a la labor que el profesorado desempeña en la animación a la 

lectura y escritura entre el alumnado, se otorgará cheque libro valorado en 100 euros al profesor o 

profesora de los primeros Premios y cheque libro de 50 euros a los de los Segundo y Terceros premios. 

 

 

Conforme, 
T.A.G, 

María García Bujalance. 
 

La Concejala Delegada del 
área de cultura y patrimonio 

histórico,      
María Ana Pineda Carbó 

     Doy fe,  
El titular del Órgano de 

Apoyo a la JGL, o funcionario 
delegado. 

delegado 
 

   
 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 B

U
JA

LA
N

C
E

, M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 0
9/

05
/2

02
4 

13
:3

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 P
IN

E
D

A
 C

A
R

B
Ó

, M
A

R
IA

 A
N

A
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
05

/2
02

4 
13

:3
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 V

E
R

A
 G

O
N

Z
Á

LE
Z

, G
LO

R
IA

 D
E

 L
O

S
 A

N
G

E
LE

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

3/
05

/2
02

4 
14

:5
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

3/
05

/2
02

4 
15

:0
0 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
M9M8HDMFM9HFGQHRXFYLWWW2N en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR
que aparece a continuación.


